
IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  904/2022  del  31/03/2022  è stata

aggiudicata definitivamente, alla società ALCANTARA SRL -in persona del

legale rappresentante p.t., con sede legale in C/DA FILANGERI SNC - MESSINA

(ME) C.F./P.IVA 03359340837-, la  gara del  servizio di  registrazione audio e

trascrizione  integrale delle sedute del consiglio comunale di Ercolano e

servizio di trasmissione streaming delle stesse, della durata di anni 3 CIG

9105306037;

• è stato perfezionato il contratto di servizio, secondo le modalità previste

dalla piattaforma del MEPA di Consip, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del

D. Lgs. n. 50/2016;

Visto che in data 17/04/2024, al prot. n.0024224/2024 è pervenuta la fattura

emessa  dalla  società ALCANTARA  SRL  n.  progressivo  198/PA,  inerente  al

servizio di cui  in premessa, di importo totale imponibile pari ad €.1728,00

oltre IVA al 22%, pari ad €. 380,16, per un totale complessivo di €.2108,16;

Rilevato che  la fattura indicata prevede l’applicazione dello split  payment

IVA, che è stato introdotto dalla Legge 190/2014 (Stabilità 2015) che prevede

l’applicazione della “scissione dei pagamenti o pagamenti divisi” per cui  il

privato  incassa  l’importo  della  fattura  al  netto  dell’IVA,  che  è  versata

direttamente dall’Ente all’Erario.;

Dato  atto  che  risulta  regolarmente  acquisito  il  Documento  Unico  di

Regolarità contributiva relativo alla regolarità nei versamenti contributivi ed

assicurativi della società ALCANTARA SRL in personale del legale



rappresentante p.t., con sede legale in C/DA FILANGERI SNC - MESSINA (ME)

C.F./P.IVA  03359340837, Numero Protocollo INAIL  42919143,  con  data

richiesta 14.03.2024 e scadenza della validità al 25.07.2024;

Visti:

- il decreto legislativo n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

- il decreto legislativo n. 165/2001 e successive integrazioni e

modificazioni; - lo statuto dell'Ente; - l’ordinamento degli uffici e dei

servizi dell’Ente;

- il C.C.N.L. vigente - la documentazione citata in premessa;

DETERMINA

1. di  liquidare in  favore  della  società  Alcantara  SRL  C.F./P.IVA

03359340837,  con  la  modalità  di pagamento  con  bonifico  -  IBAN

omissis, la fattura n. 198/PA-, pervenuta in data 17.04/2024 al prot.

n.0024224/2024  inerente  al  servizio  di  registrazione  audio  e

trascrizione integrale delle sedute del consiglio comunale di Ercolano e

servizio di trasmissione streaming delle stesse, di importo totale pari

ad €.1728,00;

2. di liquidare all’Erario a titolo di IVA al 22% la somma complessiva di €.

380,16, per il tramite dell’ufficio di ragioneria;

3. di dare atto che la spesa derivante da quanto qui disposto è già

impegnata al cap. 118/09 del corrente bilancio;

4. di attestare l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di

interesse come dettagliate nel vigente Codice di Comportamento dei

dipendenti  di  questo  Ente  in  capo  al  dipendente  che  ha  istruito  il

procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il



presente atto finale;

5. di attestare che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a

verità, che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati

sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per quanto noto, non ha come

destinatari  parenti  o  affini  di  amministratori  e  dipendenti  dell’ente,

l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata

possibile  adottare  la  rotazione  del  R.P.  per  l’istruttoria  per  carenza

d’organico;

6. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000,

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al

presente provvedimento;

7. di trasmettere la presente in copia alla società interessata.

L’istruttore amministrativo Il Dirigente

Salvatore Scarpati Dott.ssa Mariamaddalena

Leone


	IL DIRIGENTE
	Premesso che:
	Visti:

	DETERMINA
	L’istruttore amministrativo Il Dirigente


		2024-04-22T11:22:07+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




